
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

今年は春の初めが寒かったこともあり、桜を長く楽しむことができました。新井小学

校の桜は、新年度の始まりに合わせるかのように見事な花を咲かせ、始業式や入学式を

祝福してくれているようでした。 

地域の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。また、

平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度は４月７日に始業式、８日に入学式を行いました。１年生１３名を迎え

入れ、総勢９５名で新たなスタートを切ることができました。新年度を迎えて張り切っ

ている子どもたちの元気な声が響き渡り、活気に満ち溢れています。そのような子ども

たちの様子を間近で感じられることを大変嬉しく思っております。 

今年度の学校教育目標は「ふるさとが好き、学校が好き、自分が好きになる新井っ子

の育成」～合言葉は、「未来を創る にこ・はき・どん」～としました。これからの社会

は、私たちの予測を上回るスピードで変化していくことでしょう。そのような変化の激

しい社会で、よりよい未来を自分の力で創っていくためには、「にこにこ（だれにでも明

るいあいさつができ、互いに認め合える子）・はきはき（元気な返事ができ、主体的に自

分を表現する子）・どんどん（粘り強くチャレンジでき、自立・自走する子）」が重要な

力になると考えています。人間形成の基礎を築く大切な６年間で、自ら学ぶ姿勢や思い

やりの心、主体的な行動力の源となる「にこ・はき・どん」を育むべく、教職員一丸と

なって教育活動に取り組んでまいります。地域の皆様にも、引き続き応援いただける学

校づくりをめざします。どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

４月号 

 

校長だより 

令和７年度 

丹波市立新井小学校  校長 荻野由香里 

 

 

 


